
                                                   
 
 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n 3315 /2017 
 

 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°         _ DEL_  ____ 
 

 
 
STRUTTURA PROPONENTE DISTRETTO MACOMER 
 
Dott. Paolo Pili                                                                                     
 

 
OGGETTO:Distretto Macomer  Liquidazione fatture  Ditta Clea SpA di Olbia - per il servizio di 
nolo e lavaggio biancheria svolto presso i Servizi del Distretto. Periodo settembre 2017   16.727,86 
CIG n. 2830756DBC 

 

, 
esse  pubblico. 

 
 Sig.ra M.Giulia Murgia                                             

 
IL Direttore Dr Paolo Pili 
 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 

 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     

Pretorio on- ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi  
 
Servizio AA.GG.  Legali    (firma digitale apposta se presente) 
 

 

SI NO 

3039            25 Ottobre 2017

dal 25/10/2017 al 09/11/2017



                                                   
 
 

 

 
IL DIRETTORE 

  
VISTA 

 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1152 del 22.07.2010 con la quale è stato 

 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di  di riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PRESO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 2734 dell'11.06.1999, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale a seguito di trattativa privata è stato affidato all'associazione 
temporanea di imprese costituita dalle Ditte Clea, Demi e Fleur il servizio di noleggio e lavaggio 
biancheria occorrente ai presidi ospedalieri e servizi sanitari dell'Azienda Sanitaria Locale n. 3 di 
Nuoro, 
 
PRESO ATTO - che con deliberazione n. 171 del 05.02.2003, il contratto è stato rinnovato alla 
Ditta fornitrice in applicazione della legge finanziaria n. 488/99 per un biennio, a decorrere dal 
01.01.2003, con una riduzione del corrispettivo pari al 3%; 
- che il servizio di che trattasi è stato successivamente prorogato, per le motivazioni indicate nei 
vari atti deliberativi adottati a tale scopo, ai quali si fa espresso riferimento ancorchè non 
specificatamente richiamati, fino al 31.03.2010; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 745 del 29.04.2010 con la quale detta 
fornitura è stata prorogata fino alla definizione della nuova gara ed alla sua aggiudicazione; 
 
CHE con nota n. 42393 del 18/09/2015, il direttore del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali, 
sulla base del dispo

il prezzo è stato 
 

-
DATO ATTO  che la Società Clea ha provveduto, in ottemperanza a quanto disposto dalla nuova 
normativa,  ad applicare il 5% di sconto sul contratto in essere con la Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 
VISTE  le fatture elettroniche trasmesse dalla ditta Clea a fronte delle forniture effettuate per 

16.727,86 e registrate regolarmente dal Servizio Bilancio, così come 
esente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 
 
VISTO il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale nonché la dichiarazione sulla 

 



                                                   
 
 

 

CONSTATATO che il servizio in argomento è stato regolarmente espletato come risulta dalle bolle 
allegate e non sono stati segnalati inconvenienti da parte dei Responsabili dei servizi interessati 
 
RITENUTO tati dalla Ditta su menzionata; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente 
atto ne attesta la regolarità tecnica e formale 
 

DETERMINA 
Per i motivi esposti in premessa; 
a) di liquidare a fronte delle fatture emesse dalla Ditta elencata nell

16.727,86 (sedicimilasettecentoventisette/86) IVA inclusa; 
di versare all'erario l'importo corrispondente all'IVA sulle prestazioni di cui alle suddette 

fatture, così come previsto dall'art. 17 ter introdotto nel DPR 633/1972 e modificato dall'art. 1 
comma 629 lettera b) della legge 190/2014 ( split payment  legge di stabilità 2015); 
 
b) ) di imputare la spesa ai conti indicati in fattura, presenti nel piano dei conti del bilancio di 

sercizio finanziario di competenza ; 
 

competenza, il Servizio Affari Generali ed il Servizio Bilancio del Dipartimento Amministrativo 
 

 
                                                                                             

 

                                                                                                Il Direttore del Distretto 

                                                                                                         Dr Paolo Pili 
                                                    

 
 


